CONCURSO PÚBLICO –  PROFESSORES
EDITAL Nº 05/2014 - GABARITOS
A Secretaria de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campinas divulga os
GABARITOS das Provas Objetivas realizadas em 28 de setembro de 2014, do Concurso Público
– PROFESSORES, de acordo com a legislação pertinente e o disposto no Edital de abertura do
certame.
PEB I - Educação Infantil   PEB I - Educação Infantil
97011A   97011B
01(C)   02(D)   03(B)   04(A)   05(D)   01(D)   02(A)   03(C)   04(B)   05(A)
06(B)   07(C)   08(C)   09(A)   10(B)   06(C)   07(D)   08(D)   09(B)   10(A)
11(D)   12(A)   13(C)   14(B)   15(D)   11(C)   12(D)   13(B)   14(D)   15(C)
16(C)   17(A)   18(B)   19(D)   20(C)   16(A)   17(B)   18(D)   19(C)   20(A)
21(B)   22(A)   23(D)   24(C)   25(C)   21(D)   22(B)   23(C)   24(A)   25(A)
26(B)   27(A)   28(D)   29(C)   30(A)   26(D)   27(B)   28(C)   29(A)   30(B)
31(B)   32(D)   33(C)   34(A)   35(D)   31(D)   32(C)   33(A)   34(B)   35(C)
36(B)   37(C)   38(A)   39(A)   40(B)   36(D)   37(A)   38(B)   39(B)   40(C)
41(D)   42(C)   43(A)   44(D)   45(B)   41(A)   42(D)   43(B)   44(C)   45(A)
46(D)   47(A)   48(C)   49(C)   50(D)   46(C)   47(B)   48(D)   49(D)   50(C)
51(B)   52(A)   53(C)   54(D)   55(B)   51(A)   52(B)   53(D)   54(C)   55(A)
56(B)   57(A)   58(C)   59(D)   60(B)   56(A)   57(B)   58(D)   59(C)   60(A)
PEB I - Educação Infantil   PEB I - Educação Infantil
97011C   97011D
01(B)   02(C)   03(D)   04(A)   05(C)   01(D)   02(B)   03(A)   04(C)   05(B)
06(B)   07(A)   08(A)   09(C)   10(D)   06(D)   07(B)   08(B)   09(A)   10(C)
11(B)   12(C)   13(A)   14(C)   15(A)   11(D)   12(B)   13(C)   14(A)   15(B)
16(B)   17(D)   18(C)   19(A)   20(B)   16(D)   17(C)   18(A)   19(B)   20(D)
21(C)   22(D)   23(A)   24(B)   25(B)   21(A)   22(C)   23(B)   24(D)   25(D)
26(C)   27(D)   28(A)   29(B)   30(D)   26(A)   27(C)   28(B)   29(D)   30(C)
31(C)   32(A)   33(B)   34(D)   35(A)   31(A)   32(B)   33(D)   34(C)   35(B)
36(C)   37(B)   38(D)   39(D)   40(A)   36(A)   37(D)   38(C)   39(C)   40(B)
41(B)   42(C)   43(D)   44(A)   45(C)   41(A)   42(D)   43(C)   44(B)   45(D)
46(B)   47(D)   48(A)   49(A)   50(B)   46(A)   47(C)   48(B)   49(B)   50(A)
51(C)   52(D)   53(A)   54(B)   55(C)   51(D)   52(C)   53(B)   54(A)   55(D)
56(C)   57(D)   58(A)   59(B)   60(C)   56(D)   57(C)   58(B)   59(A)   60(D)
PEB II - Anos Iniciais   PEB II - Anos Iniciais
97021A   97021B
01(D)   02(C)   03(B)   04(A)   05(B)   01(B)   02(D)   03(A)   04(C)   05(D)
06(C)   07(C)   08(A)   09(D)   10(B)   06(B)   07(B)   08(D)   09(C)   10(A)
11(C)   12(A)   13(B)   14(D)   15(D)   11(B)   12(D)   13(C)   14(A)   15(A)
16(D)   17(C)   18(A)   19(B)   20(D)   16(A)   17(B)   18(D)   19(C)   20(A)
21(C)   22(A)   23(D)   24(C)   25(B)   21(B)   22(D)   23(C)   24(A)   25(D)
26(D)   27(A)   28(A)   29(C)   30(B)   26(B)   27(C)   28(C)   29(A)   30(D)
31(D)   32(B)   33(C)   34(B)   35(D)   31(C)   32(A)   33(B)   34(D)   35(C)
36(A)   37(C)   38(B)   39(B)   40(A)   36(B)   37(A)   38(D)   39(D)   40(C)
41(D)   42(C)   43(B)   44(A)   45(D)   41(B)   42(A)   43(D)   44(C)   45(B)
46(A)   47(B)   48(C)   49(A)   50(C)   46(D)   47(C)   48(A)   49(D)   50(B)
51(B)   52(B)   53(D)   54(A)   55(C)   51(C)   52(C)   53(A)   54(D)   55(B)
56(B)   57(D)   58(A)   59(C)   60(B)   56(C)   57(A)   58(D)   59(B)   60(C)
PEB II - Anos Iniciais   PEB II - Anos Iniciais
97021C   97021D
01(C)   02(A)   03(B)   04(D)   05(C)   01(D)   02(B)   03(C)   04(A)   05(D)
06(A)   07(A)   08(B)   09(D)   10(C)   06(B)   07(B)   08(C)   09(A)   10(D)
11(D)   12(C)   13(A)   14(B)   15(B)   11(A)   12(B)   13(D)   14(C)   15(C)
16(B)   17(D)   18(C)   19(A)   20(B)   16(C)   17(A)   18(B)   19(D)   20(C)
21(D)   22(C)   23(A)   24(B)   25(A)   21(A)   22(B)   23(D)   24(C)   25(B)
26(C)   27(D)   28(D)   29(B)   30(A)   26(A)   27(B)   28(B)   29(D)   30(C)
31(B)   32(C)   33(D)   34(A)   35(B)   31(A)   32(B)   33(D)   34(C)   35(A)
36(C)   37(D)   38(A)   39(A)   40(B)   36(D)   37(B)   38(C)   39(C)   40(D)
41(C)   42(D)   43(A)   44(B)   45(C)   41(A)   42(B)   43(C)   44(D)   45(A)
46(B)   47(A)   48(D)   49(B)   50(D)   46(C)   47(D)   48(B)   49(C)   50(A)
51(A)   52(A)   53(B)   54(C)   55(D)   51(D)   52(D)   53(A)   54(B)   55(A)
56(A)   57(B)   58(C)   59(D)   60(A)   56(D)   57(C)   58(B)   59(A)   60(D)
PEB III - Artes   PEB III - Artes
97043A   97043B
01(C)   02(D)   03(B)   04(C)   05(C)   01(D)   02(B)   03(C)   04(A)   05(A)
06(A)   07(D)   08(B)   09(A)   10(A)   06(D)   07(B)   08(C)   09(D)   10(D)
11(C)   12(D)   13(B)   14(A)   15(D)   11(A)   12(B)   13(C)   14(D)   15(A)
16(C)   17(B)   18(D)   19(A)   20(D)   16(B)   17(C)   18(A)   19(D)   20(C)
21(C)   22(B)   23(A)   24(D)   25(C)   21(B)   22(A)   23(D)   24(C)   25(B)
26(B)   27(B)   28(D)   29(A)   30(C)   26(A)   27(A)   28(C)   29(C)   30(B)
31(A)   32(D)   33(D)   34(C)   35(A)   31(D)   32(A)   33(C)   34(B)   35(D)
36(B)   37(B)   38(C)   39(D)   40(A)   36(C)   37(C)   38(B)   39(A)   40(D)
41(B)   42(C)   43(A)   44(D)   45(B)   41(C)   42(B)   43(D)   44(A)   45(C)
46(A)   47(C)   48(D)   49(A)   50(C)   46(D)   47(B)   48(A)   49(D)   50(B)
51(C)   52(B)   53(D)   54(A)   55(C)   51(B)   52(C)   53(A)   54(D)   55(B)
56(B)   57(D)   58(A)   59(C)   60(C)   56(C)   57(A)   58(D)   59(B)   60(B)
PEB III - Artes   PEB III - Artes
97043C   97043D
01(B)   02(C)   03(A)   04(D)   05(D)   01(C)   02(A)   03(D)   04(B)   05(B)
06(B)   07(C)   08(A)   09(B)   10(B)   06(C)   07(A)   08(D)   09(C)   10(C)
11(D)   12(C)   13(A)   14(B)   15(C)   11(B)   12(A)   13(D)   14(C)   15(B)
16(D)   17(A)   18(C)   19(B)   20(D)   16(A)   17(D)   18(C)   19(A)   20(B)
21(A)   22(C)   23(B)   24(A)   25(D)   21(C)   22(D)   23(A)   24(B)   25(C)
26(C)   27(C)   28(B)   29(D)   30(C)   26(D)   27(D)   28(A)   29(B)   30(D)
31(B)   32(D)   33(A)   34(C)   35(B)   31(A)   32(C)   33(B)   34(D)   35(A)
36(A)   37(A)   38(D)   39(C)   40(B)   36(D)   37(D)   38(A)   39(B)   40(C)
41(A)   42(D)   43(C)   44(B)   45(A)   41(D)   42(A)   43(B)   44(C)   45(D)
46(C)   47(D)   48(B)   49(C)   50(D)   46(B)   47(A)   48(B)   49(B)   50(A)
51(D)   52(A)   53(B)   54(C)   55(D)   51(A)   52(D)   53(C)   54(B)   55(A)
56(A)   57(B)   58(C)   59(D)   60(D)   56(D)   57(C)   58(B)   59(A)   60(A)
PEB III - Educ. Física   PEB III - Educ. Física
97044A   97044B
01(D)   02(C)   03(B)   04(A)   05(D)   01(B)   02(A)   03(D)   04(C)   05(A)
06(B)   07(B)   08(A)   09(C)   10(D)   06(A)   07(D)   08(D)   09(B)   10(C)
11(B)   12(C)   13(A)   14(B)   15(D)   11(A)   12(B)   13(D)   14(C)   15(A)
16(C)   17(A)   18(D)   19(B)   20(C)   16(B)   17(C)   18(A)   19(D)   20(B)
21(A)   22(D)   23(B)   24(C)   25(D)   21(C)   22(A)   23(D)   24(B)   25(C)
26(B)   27(B)   28(A)   29(C)   30(D)   26(A)   27(A)   28(D)   29(B)   30(C)
31(A)   32(C)   33(B)   34(D)   35(A)   31(D)   32(A)   33(C)   34(B)   35(D)
36(C)   37(B)   38(D)   39(A)   40(A)   36(A)   37(B)   38(C)   39(D)   40(D)
41(C)   42(D)   43(B)   44(A)   45(A)   41(B)   42(C)   43(A)   44(D)   45(D)
46(C)   47(B)   48(D)   49(C)   50(B)   46(A)   47(C)   48(B)   49(A)   50(D)
51(A)   52(D)   53(C)   54(B)   55(B)   51(C)   52(B)   53(A)   54(D)   55(D)
56(C)   57(A)   58(D)   59(B)   60(C)   56(A)   57(B)   58(C)   59(D)   60(A)
PEB III - Educ. Física   PEB III - Educ. Física
97044C   97044D
01(C)   02(D)   03(A)   04(B)   05(B)   01(D)   02(B)   03(C)   04(A)   05(D)
06(D)   07(A)   08(C)   09(D)   10(B)   06(C)   07(C)   08(B)   09(A)   10(D)
11(C)   12(A)   13(B)   14(D)   15(C)   11(C)   12(D)   13(B)   14(A)   15(D)
16(A)   17(B)   18(C)   19(A)   20(D)   16(C)   17(D)   18(B)   19(C)   20(A)
21(B)   22(C)   23(A)   24(C)   25(B)   21(D)   22(B)   23(C)   24(A)   25(D)
26(D)   27(D)   28(C)   29(A)   30(B)   26(C)   27(C)   28(B)   29(D)   30(A)
31(C)   32(B)   33(D)   34(A)   35(C)   31(B)   32(D)   33(A)   34(C)   35(B)
36(B)   37(A)   38(D)   39(C)   40(C)   36(D)   37(A)   38(C)   39(B)   40(B)
41(A)   42(B)   43(D)   44(C)   45(C)   41(D)   42(A)   43(C)   44(B)   45(B)
46(B)   47(D)   48(A)   49(B)   50(C)   46(D)   47(A)   48(C)   49(D)   50(A)
51(D)   52(A)   53(B)   54(C)   55(C)   51(B)   52(C)   53(C)   54(A)   55(A)
56(D)   57(A)   58(B)   59(C)   60(D)   56(B)   57(D)   58(C)   59(A)   60(B)
PEB III - Português   PEB III - Português
97050A   97050B
01(C)   02(D)   03(B)   04(A)   05(D)   01(B)   02(C)   03(A)   04(D)   05(B)
06(B)   07(B)   08(C)   09(A)   10(B)   06(C)   07(C)   08(B)   09(D)   10(C)
11(D)   12(C)   13(B)   14(A)   15(D)   11(A)   12(B)   13(D)   14(C)   15(A)
16(C)   17(C)   18(A)   19(B)   20(D)   16(B)   17(B)   18(D)   19(C)   20(A)
21(C)   22(A)   23(B)   24(B)   25(D)   21(B)   22(C)   23(D)   24(D)   25(B)
26(C)   27(A)   28(B)   29(D)   30(C)   26(A)   27(C)   28(D)   29(A)   30(B)
31(C)   32(A)   33(B)   34(D)   35(C)   31(B)   32(D)   33(C)   34(A)   35(B)
36(A)   37(D)   38(C)   39(B)   40(A)   36(D)   37(C)   38(B)   39(A)   40(D)
41(C)   42(B)   43(D)   44(C)   45(A)   41(B)   42(C)   43(A)   44(D)   45(B)
46(D)   47(B)   48(C)   49(D)   50(A)   46(C)   47(D)   48(A)   49(C)   50(B)
51(B)   52(C)   53(D)   54(A)   55(B)   51(D)   52(A)   53(B)   54(C)   55(D)
56(C)   57(C)   58(D)   59(A)   60(B)   56(A)   57(A)   58(B)   59(C)   60(D)
PEB III - Português   PEB III - Português
97050C   97050D
01(D)   02(B)   03(C)   04(A)   05(C)   01(C)   02(A)   03(B)   04(D)   05(A)
06(B)   07(B)   08(A)   09(C)   10(D)   06(C)   07(C)   08(D)   09(B)   10(A)
11(B)   12(A)   13(C)   14(D)   15(B)   11(C)   12(D)   13(A)   14(B)   15(C)
16(A)   17(A)   18(C)   19(D)   20(B)   16(D)   17(D)   18(B)   19(A)   20(C)
21(A)   22(D)   23(C)   24(C)   25(A)   21(D)   22(B)   23(A)   24(A)   25(C)
26(B)   27(D)   28(C)   29(B)   30(A)   26(D)   27(B)   28(A)   29(C)   30(D)
31(A)   32(C)   33(D)   34(B)   35(A)   31(D)   32(B)   33(A)   34(C)   35(D)
36(C)   37(B)   38(A)   39(D)   40(C)   36(B)   37(A)   38(D)   39(C)   40(B)
41(B)   42(D)   43(C)   44(A)   45(D)   41(C)   42(A)   43(D)   44(B)   45(C)
46(A)   47(C)   48(B)   49(A)   50(D)   46(B)   47(A)   48(D)   49(B)   50(C)
51(C)   52(B)   53(C)   54(D)   55(A)   51(A)   52(D)   53(B)   54(C)   55(A)
56(B)   57(B)   58(C)   59(D)   60(A)   56(D)   57(D)   58(A)   59(B)   60(C)
Campinas, 29 de setembro de 2014
Airton Aparecido Salvador
Diretor de Recursos Humanos
CONCURSO PÚBLICO –  PROFESSORES
EDITAL Nº 05/2014 – GABARITO
A Secretaria de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campinas comunica que, em
virtude da falha na transmissão dos arquivos no sistema, os gabaritos da Prova Objetiva do
cargo de Professor de Educação Básica III – INGLÊS (Código 97048), não foi publicado
na data de 30 de setembro.
Desta forma, divulga abaixo os referidos GABARITOS da prova realizada em 28 de setembro
de 2014, do Concurso Público – PROFESSORES, de acordo com a legislação pertinente e o
disposto no Edital de abertura do certame.
PEB III - Ingles   PEB III - Ingles
97048A   97048B
01 (C)  02 (D)  03 (B)  04 (A)  05 (D)   01 (D)  02 (A)  03 (C)  04 (B)  05 (C)
06 (B)  07 (B)  08 (A)  09 (C)  10 (D)   06 (A)  07 (A)  08 (D)  09 (B)  10 (C)
11 (B)  12 (C)  13 (A)  14 (B)  15 (D)   11 (A)  12 (B)  13 (C)  14 (D)  15 (A)
16 (D)  17 (C)  18 (A)  19 (C)  20 (D)   16 (A)  17 (B)  18 (D)  19 (B)  20 (A)
21 (B)  22 (A)  23 (D)  24 (A)  25 (C)   21 (C)  22 (D)  23 (B)  24 (C)  25 (A)
26 (B)  27 (D)  28 (A)  29 (C)  30 (B)   26 (D)  27 (C)  28 (B)  29 (A)  30 (C)
31 (B)  32 (C)  33 (A)  34 (D)  35 (B)   31 (C)  32 (D)  33 (B)  34 (A)  35 (C)
36 (C)  37 (A)  38 (A)  39 (D)  40 (B)   36 (A)  37 (B)  38 (B)  39 (C)  40 (A)
41 (C)  42 (D)  43 (A)  44 (B)  45 (C)   41 (D)  42 (A)  43 (B)  44 (A)  45 (D)
46 (D)  47 (B)  48 (A)  49 (C)  50 (D)   46 (A)  47 (C)  48 (B)  49 (D)  50 (A)
51 (B)  52 (A)  53 (C)  54 (D)  55 (D)   51 (C)  52 (B)  53 (D)  54 (A)  55 (A)
56 (B)  57 (A)  58 (C)  59 (D)  60 (B)   56 (C)  57 (B)  58 (D)  59 (A)  60 (C)
PEB III - Ingles   PEB III - Ingles
97048C   97048D
01 (B)  02 (C)  03 (D)  04 (A)  05 (B)   01 (C)  02 (B)  03 (A)  04 (D)  05 (A)
06 (D)  07 (D)  08 (C)  09 (A)  10 (B)   06 (C)  07 (C)  08 (B)  09 (D)  10 (A)
11 (D)  12 (A)  13 (D)  14 (C)  15 (B)   11 (C)  12 (D)  13 (B)  14 (A)  15 (C)
16 (B)  17 (D)  18 (C)  19 (D)  20 (B)   16 (C)  17 (A)  18 (B)  19 (A)  20 (C)
21 (A)  22 (C)  23 (D)  24 (B)  25 (D)   21 (D)  22 (B)  23 (A)  24 (D)  25 (B)
26 (A)  27 (B)  28 (C)  29 (D)  30 (A)   26 (C)  27 (A)  28 (B)  29 (C)  30 (D)
31 (A)  32 (B)  33 (C)  34 (D)  35 (A)   31 (D)  32 (A)  33 (B)  34 (C)  35 (D)
36 (B)  37 (C)  38 (C)  39 (A)  40 (B)   36 (A)  37 (B)  38 (B)  39 (D)  40 (C)
41 (B)  42 (C)  43 (A)  44 (D)  45 (B)   41 (A)  42 (B)  43 (D)  44 (C)  45 (A)
46 (C)  47 (A)  48 (D)  49 (B)  50 (C)   46 (B)  47 (D)  48 (C)  49 (A)  50 (A)
51 (A)  52 (D)  53 (B)  54 (C)  55 (C)   51 (B)  52 (C)  53 (D)  54 (B)  55 (B)
56 (D)  57 (A)  58 (B)  59 (C)  60 (D)   56 (A)  57 (C)  58 (D)  59 (B)   60 (A)
Campinas, 30 de setembro de 2014
Airton Aparecido Salvador
Diretor de Recursos Humanos